[image: ]
Совет Плесского городского поселения
Приволжского муниципального района
Ивановской области

РЕШЕНИЕ

от «09» декабря 2024 г.                                                                                                                № 60

 О внесение изменений в Решение Совета Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 25.12.2023 г. № 48
«О Бюджете Плесского городского поселения на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с главой 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Плесского городского поселения, решением Совета Плесского городского поселения от 10.12.2021 № 30 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Плесском городском поселении» Совет Плесского городского поселения
РЕШИЛ:
1. [bookmark: _Hlk184807453]Внести следующие изменения в Решение Совета Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 25.12.2023 г. № 48 «О принятии бюджета Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.1. Приложение № 4 к решению Совета Плесского городского поселения от 25.12.2023г. № 48 «О бюджете Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026»:
[bookmark: _Hlk171932149]по строке «Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Плесском городском поселении "» по графе 2024 год, цифры «11 705 892,55», заменить цифрами «11 618 256,78»;
по строке «Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Плесского городского поселения" по графе 2024 год, цифры «11 019 890,41», заменить цифрами «10 932 254,64»;
по строке Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества" по графе 2024 год, цифры «11 019 890,41», заменить цифрами «10 932 254,64»;
по строке «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества (Закупка энергетических ресурсов)» по графе 2024 год, цифры «1 250 000», заменить цифрами «1 162 364,23»;
по строке «Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Плесского городского поселения"» по графе 2024 год, цифры «72 285 996,85», заменить цифрами «72 325 082,62»;
по строке Подпрограмма " Подпрограмма "Дорожное хозяйство"" по графе 2024 год, цифры «21 938 956,98», заменить цифрами «21 978 042,75»;
по строке «Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, пешеходных зон, тротуаров и искусственных сооружений на них. (Прочая закупка товаров, работ и услуг)"» по графе 2024 год, цифры «834 258,66», заменить цифрами «873 344,43»;
по строке «Муниципальная программа "Благоустройство территории Плесского городского поселения"» по графе 2024 год, цифры «22 016 133,38», заменить цифрами «22 061 133,38»;
по строке «Подпрограмма "Наружное освещение"» по графе 2024 год, цифры «7 800 000,00», заменить цифрами «7 845 000,00»;
по строке «Основное мероприятие "Организация уличного освещения"» по графе 2024 год, цифры «7 800 000,00», заменить цифрами «7 845 000,00»;
           по строке «Организация наружного освещения (техническое обслуживание линий электрических передач) (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» по графе 2024 год, цифры «3 000 206,73», заменить цифрами «3 045 206,73»;
           по строке «Непрограммные расходы органов местного самоуправления Плесского городского поселения» по графе 2024 год, цифры «21 984 619,14», заменить цифрами «22 227 755,28»;
           по строке «Непрограммные расходы» по графе 2024 год, цифры «21 984 619,14», заменить цифрами «22 227 755,28»;
[bookmark: _Hlk183771332]           по строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда)», цифры «1 273 960,25», заменить цифрами «1 277 510,25»;

1.2. Приложение № 5 к решению Совета Плесского городского поселения от 25.12.2023г. № 48 «О бюджете Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», «Ведомственная структура расходов бюджета Плесского городского поселения на плановый период 2024, 2025 и 2026 годы»:
по строке «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества (Закупка энергетических ресурсов)» по графе 2024 год, цифры «1 250 000», заменить цифрами «1 162 364,23»;
[bookmark: _Hlk177570255]по строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда)», цифры «1 273 960,25», заменить цифрами «1 277 510,25»;
по строке «Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, пешеходных зон, тротуаров и искусственных сооружений на них. (Прочая закупка товаров, работ и услуг)"» по графе 2024 год, цифры «834 258,66», заменить цифрами «873 344,43»;
по строке «Организация наружного освещения (техническое обслуживание линий электрических передач) (Прочая закупка товаров, работ и услуг)» по графе 2024 год, цифры «3 000 206,73», заменить цифрами «3 045 206,73»;

1.3. Приложение № 6 к решению Совета Плесского городского поселения от 25 .12.2023г. № 48 «О бюджете Плесского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», «Распределения бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
по строке «Общегосударственные вопросы» по графе сумма 2024 год, цифры «34 376 196,50», заменить цифрами «34 292 110,73»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы», цифры «13 557 032,8», заменить цифрами «13 472 947,03»;
по строке «Национальная экономика» по графе сумма 2024 год, цифры «77 507 975,74», заменить цифрами «77 547 061,51»;
по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе 2024 год, цифры «72 562 079,13», заменить цифрами «72 601 164,9»;
по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе 2024 год, цифры «37 548 474,00», заменить цифрами «37 593 474,00»;
по строке «Благоустройство» по графе 2024 год, цифры «24 753 605,38», заменить цифрами «24 798 605,38»;

2. Опубликовать решение в официальном издании нормативно-правовых актов Совета и Администрации «Вестник Совета и Администрации Плесского городского поселения» и на официальном сайте Плесского городского поселения.

3. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Плесского городского поселения                                        Т.О. Каримов

Врип главы Плесского городского поселения                                                         С.В. Корнилова

3

image1.png